〔平成30年12月20日締切り〕　　　　　　　　　　【募集のお知らせ】

関係事業主　各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年11月1日
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　【茨城県】いばらき地域創生人材育成プロジェクト　　　　　茨城県職業能力開発協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「ものづくり産業人材育成確保事業」　　　　　　　　　　会長　羽沢信作(公印省略)

[image: image5.png]

当協会では、茨城県から委託を受けて平成３１年度「ものづくり産業人材育成確保事業」を行うことになりました。
モデル企業は、新規採用した訓練生に対して社会人マナーや必要な基礎知識・初級技能に関する企業内訓練
　　　 （ＯＪＴ）を実施し、本事業の委託料としてモデル企業に対して訓練生の賃金を補填するものです。
　　　　　つきましては、下記の通りモデル企業募集のお知らせを致しますので、応募についてご検討をお願いいたします。
　　　　　なお、ご応募頂いた企業は、弊協会に設置する審査会でモデル企業の選定審査を行い決定する予定です。
[image: image1]記
　　　　茨城県職業能力開発協会では、茨城県より「ものづくり産業人材育成確保事業」を受託し、人手不足が課題となっている製造業について、平成３１年４月以降、新たに雇用（新規学卒者を含む）する中小企業で、本事業で定める雇用型訓練(※１)、人材育成研修会や業界のイメージアップを実施することにより、概ね３５歳までの若年層求職者（技能職種）の入職・定着化の促進を図るものです。
（※１）雇用型訓練とは、厚生労働省による「職業能力評価基準」の業種・職能別活用事例集に則り、自社版の「教育訓練カリ
キュラム」および「評価基準」を作成して、雇用者を自社内で教育訓練をするもので、訓練期間は１０ケ月間（限度）とし、
[image: image2.png]

訓練内容は、ＯＪＴを中心とした実践的なもので、訓練時間は月１００時間以上とする。
	区
分
	概
要

	訓練期間
	平成31年4月1日～平成32年3月31日（10ヶ月限度）

	対象企業等
	平成31年4月以降、新たに雇用（新規学卒者を含む）する中小企業で、本事業に定める
「雇用型訓練」を実施する企業。訓練者雇用数は、原則１企業１名とする。（技能職種限定）

	年　　　　齢
	概ね35歳までの若年者

	委　託　料
	「人件費：月額１５万円（限度）＋通勤手当：月額１万円（限度）社会保険料：事業主負担分（限度有り）

※：この委託事業は、茨城県の平成３１年度当初予算が成立し、かつ厚生労働省と茨城県との委託契約の継続が前提となります。
　　　　　この条件が整わない場合、事業を実施できない場合があります。
[image: image3.png]

[image: image4.png]

	10ヶ月(限度)

	12/20　　　　1/31

	4/末

	４/1

	3/31

	１ヶ月
【モデル企業選定】
【委託契約締結】
応募〆
(企画書の提出
雇用者決定
雇用・訓練開始
委託終了
実績報告提出
は、1/18締切り）　　(別途通知の様式提出)
【訓練終了後に委託料支払】

①（別添）「雇用型訓練」モデル企業応募希望調査表を、平成30年12月20日（木）までに送付ください。（先着受付）
②裏面記載のその他の応募書類（企画書等）は、平成31年1月18日（金）弊方必着にて送付ください。
③ 本応募書類の様式は、弊協会ホームページに掲載しております。ダウンロードして作成してください。
④募集手続きは、裏面（別掲）「雇用型訓練」実施モデル企業の募集手続きについてをご参照してください。

（別掲）
「雇用型訓練」実施モデル企業の募集手続きについて
　　　応募を希望する企業は、（添付）平成３１年度「雇用型訓練」企業募集要領に従い、下記の通り書類を
作成の上、ご提出ください。
記
１．応募希望調査書類・・・・平成３０年１２月２０日（木）必着
　　（１）平成３１年度「雇用型訓練」モデル企業応募希望調査表（別添）
２．その他の応募書類（選定審査書類）・・・・平成３１年１月１８日（金）必着
　【企画書および添付書類】
　　（１）「ものづくり産業人材育成確保事業　人材育成プログラム策定企画書」（様式１）
　　（２）「教育訓練カリキュラム」〔厚生労働省の職業能力評価基準による自社版〕（別添１）
　　　　 　弊協会のホームページにある自社版「職業能力評価基準」作成ガイド（簡易版）を
参考に作成してください。
　　（３）「我が社の魅力発信情報」（別添２）
　　（４）「ものづくり産業人材育成確保事業　実施モデル企業応募資格確認書兼誓約書」（様式２）
　　　　　尚、上記様式等は、弊協会のホームページからダウンロードして作成してください。
　　　　　応募書類の作成方法が分からない場合は、お気軽にご相談ください。
　　（５）「企画書提案者の概要がわかる会社案内、パンフレット等」
　３．添付書類
　　　　平成３１年度「雇用型訓練」企業募集要領
以上
平成31年度「雇用型訓練」実施モデル企業の募集のお知らせ

事業の趣旨

募集要領概要

事業スケジュール

今回の応募方法

雇用型訓練

詳しくは、こちら　：　   茨城県職業能力開発協会　ものづくり産業人材育成確保事業

担当：（坂口）、（根本）、（綿引）、（小室）

                    〒310-0005　水戸市水府町864-4　　TEL：029-221-8647、　FAX：029-226-4705

　　　　　茨城県職業能力開発協会HPアドレス：http://www.ib-syokkyo.com